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Operacyjne leczenie zaćmy u psów 
  

Surgical treatment of the cataract in the dogs 

Leczenie operacyjne zaćmy jest coraz szerzej stosowane w praktyce weterynaryjnej. 

Najczęściej u małych zwierząt stosuje się technikę zewnątrztorebkowego usunięcia soczewki. 

Operację wewnątrztorebkowego usunięcia soczewki stosuje się przy nadwichnięciu i zwich- 
nięciu soczewki. Praktycy okuliści unikają chirurgicznego usunięcia materiału soczewki 
przed całkowitym dojrzeniem zaćmy. Nie można jednak zwlekać z wykonaniem operacji, 

ponieważ przy zaćmie przejrzałej materiał zrębu soczewki przedostaje się do komór oka. 
Na skutek tego dochodzi do zapalenia błony naczyniowej oka, co w konsekwencji może 
doprowadzić do jaskry. 

W pracy zabiegi wykonywano przy zaćmie dojrzałej bez wzrostu ciśnienia śródgałko- 

wego i objawów uveitis. Zastosowano zewnątrztorebkową technikę usunięcia soczewki. 

Przygotowanie przedoperacyjne polegało na podawaniu środków przeciwzapalnych do 

worka spojówkowego (Indocid), 0,5% Atropiny na 2 dni przed operacją, oraz antybiotyku 
w iniekcji (Betamox) i Tolfedyny. Zabieg przeprowadzano w znieczuleniu ogólnym złożo- 

nym. Po bocznej kantotomi nacinano rogówkę w górnej części gałki ocznej około I mm od 
rąbka rogówki równolegle do niego na długości około 2 cm. Po nacięciu torebki soczewki 

usuwano jej zrąb, a następnie przepłukiwano torebkę soczewki i zasysano pozostałości 

zrębu. W dalszej części zabiegu usuwano przednią ścianę torebki soczewki. Po wypełnie- 
niu komory przedniej oka hialuronianem sodowym zaszywano rogówkę Vicrylem 8/0, a na- 

stępnie ranę po uprzednio wykonanej kantotomii. 
Postępowanie pooperacyjne polegało na kontynuacji podawania antybiotyku i Tolfedy- 

ny. Do worka spojówkowego podawano Indocid przez 3-4 tyg., oraz Atropinę 0,5% przez 

3 dni po operacji. W przypadku obecności powikłań kontynuowano podawanie atropiny do 

2 tyg. 

Wyniki. 14 psów na 17 operowanych odzyskało wzrok. U trzech zwierząt nie uzyskano 
wyleczenia. U jednego powstał krwiak na skutek urazu gałki ocznej w 6 dni po operacji. W 

pozostałych dwóch przypadkach wystąpiło zapalenie błony naczyniowej, co doprowadziło 
do powstania zrostów przednich, prawdopodobnie na skutek niedokładnego usunięcia ma- 

teriału zrębu soczewki . 

We wczesnym okresie pooperacyjnym u większości psów zaobserwowano odczyn na 
materiał użyty do szycia rogówki w postaci delikatnego zmętnienia i obrzęku rogówki w po” 

bliżu szwów. Po usunięciu szwów wróciła przezierność rogówki. 

 


